
REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

PutuirML 

DECRETO No. 0267 
( 25 SEP 2013 )  

Por medio del cual se crean unos rubros, unas apropiaciones, se realizan unas adiciones y se desagregan unos subproyectos 
presupuesto de ingresos y gastos del Departamento del Putumayo, de la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de enero y el 31 
diciembre de 2013. 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial as 
conferidas por el articulo 305 de la Constitución Política de Colombia, la ley 1530 de 2012, el decreto 0378 de 2012, las ordenanzas 168 
de 1996, 649 de 2012 y la 652 de 2013, y, 

CONSIDERANDO 

Que mediante ordenanza No. 649 del 30 de noviembre de 2012, se ordenó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del 
Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2013. 

Que mediante decreto 0378 del 19 de diciembre de 2012, se liquidó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del Futumayo, y 
se dictan otras disposiciones, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 
2013. 

Que el parágrafo 1° del artículo 32 de la Ordenanza 649/2012, en concordancia con el artículo 18 del Decreto 568/96, establece qi  
"Cuando el objeto del gasto no quede identificado con la clasificación establecida en los gastos de administración, gastos de operaci 
formación bruta de capital y Gastos Operativos de Inversión, podrán desagregarse las transferencias y el servicio de la deuda pública 
nivel de ordinales y los proyectos de inversión hasta el nivel de subproyectos". 

Que el articulo 96 de la ley 1530 de 2012, sobre la Incorporación de recursos, etablece: "Los recursos asignados del Sistema General dé ' 
Regaifas para los departamentos, municipios o distritos receptores directos de regalías y compensaciones deberán ser incluidos en el 
presupuesto de la respectiva entidad territorial, mediante decreto expedido por el Gobernador o Alcalde, una vez aprobado el proye to 
respectivo y previa su ejecución" 

Que el decreto 1949 de 2012 "Por el cual se reglamenta parcialmente la Ley 1530 de 2012 en materia presupuestal y se dictan otros 
disposiciones", en el capitulo VII, árticulos 58 y 59, dispone que las entidades territoriales receptoras de asignaciones directas, 
incorporarán a su presupuesto anual que se encuentre en ejecución mediante decreto expedido por Gobernador, el monto de los recursos 
de los proyectos de inversion aprobados por el respectivo Organo Colegiado de Administración y Decisión - OCAD. 

Que mediante acta No. 05 en cesion abierta del 15 al 27 de 2013 y Acuerdo No. 004 del 06 de septiembre del 2013, el Organo Colegia o 
de Administracion y Decision Centro Sur Amazonia, aprobó 34 proyectos contidos en el acta No. 005 del 27 de agosto de 2013; los cuales 
se van a financiar con recursos del Sistema General de Regalías - SGR. 

Que los proyectos objeto de la presente adicion se éncuentran registrados y viabilizados en el en el Banco de Programas y Proyectos as 

CODIGO BPIN NOMBRE DEL PROYECTO 

2013006860041 
Asistencia técnica para la reforestación de 100 hectáreas como medida de conservación forestal en 
vereda el zarzal del Municipio de Mocoa, Putumayo 

la 

2013006860042 
Recuperación de áreas degradadas mediante la reforestación de 45 hectáreas en las veredas San 
Antonio, San Miguel y el Diamante del Municipio de San Francisco, Putumayo, Amazonía 

2013006860010 

H 
Prevención de desastres mediante la construcción de un muro de contención en gavión sobre la quebrada 
lavapiés sector el matadero barrio el Recreo Municipio de Sibundoy Depto del Putumayo 

en 
de 

e. 
n, 
al 

Página 1 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

~My° 

DECRETO No. 0267 
(25 SEP 2013 ) 

2013006860015 
Prevención de desastres mediante la construcción de una obra de contención en suelo reforzado sector 
urbano barrios belén y los pinos del Municipio de San Francisco Departamento del Putumayo 

2012006860009 
Construccion de obras de proteccion y prevencion de desastres derivada de inestabilidad geologica en lbs 
Municipios de Mocoa, San Francisco y Colon, Departamento del Putumayo 

2013006860038 
Mejoramiento de la vía puerto Leguizamo la tagua mediante la reparación de losas de concreto Municipio 
de Leguizamo Departamento del Putumayo 

2013006860007 
Mejoramiento y pavimentacion en concreto hidráulico de las calles 5 y 6 entre carreras 3 y 4 y carrera 3 
entre calles 5 y 6 Puerto caicedo, Departamento del Putumayo 

2013006860021 
Mejoramiento y pavimentación en concreto hidráulico de la vía barrio Fátima hasta el puente sobre el rio 
Mocoa en la vereda brisas Municipio de Villagarzón Departamento del Putumayo 

2013006860039 
Mejoramiento mediante reparcheo de la red vial urbana en el Municipio de Leguizamo, Departamento del 
Putumayo. 

2013006860049 
Mejoramiento mediante construcción de vía de acceso al Colegio Cándido Leguizamo Municipio 	e 

Leguizamo, Departamento del Putumayo, adicional. 

2013006860058 Mejoramiento de vías urbanas (adicional) Municipio de Colon, Putumayo, Amazonía 

2013006860036 
Construcción red de alcantarillado de aguas lluvias en la carrera 33 entre la calle 10 y el caño Singuiya, 
barrio Alvernia Puerto Asís, putumayo, Amazonía 

2013006860044 
Construcción alcantarillado sanitario para calle 1 Hospital Fronterizo la Dorada y barrios metropolitano, los 
prados en el casco urbano de la Dorada, Municipio de San Miguel Dpto Putumayo 

2013006860056 
Construcción alcantarillado sanitario colectores principales del Municipio de Villagarzón Departamento del 
Putumayo (Adicional) 

2013006860063 

Mejoramiento de la red de alcantarillado sanitario existente ubicada en los tramos cl 11 entre el b. Luis l a 

Agudelo y cra 6, cra 6 entre cl 11 y 6, cl 6 entre cra 6 hasta ptar del Municipio de Pto Caicedo Depto. del 

Ptyo 

2013006860055 
Construcción acueducto regional Municipio Valle del Guamuez fase I, Departamento del Putumayo Adición 

II 

2013006860069 
Construcción de la celda cuatro y humedal artificial de flujo subsuperficial del relleno sanitario Moco, 

 
Putumayo, Amazonía 

2013006860065 
Estudios y diseños de consultoría para 	la construcción de vivienda de 	interés social en 	población 

vulnerable y víctima del conflicto armado en el Departamento de Putumayo 

2013006860045 
Mejoramiento de los eslabones de la actividad piscícola en los Municipios de Mocoa y Villagarzón, en el 
Departamento del Putumayo 

2013006860059 
Apoyo a la alianza para la tecnificación yfortalecimiento 	piscícola del Municipio de Orito, Putumayo, 

Amazonía 

2013006860060 
Apoyo para establecimiento y sostenimiento de cacao en agroforestería en el Municipio de Valle del 
Guamuez, Putumayo. 

2013006860062 Apoyo para la tecnificación y fortalecimiento piscícola del Valle del Guamuez, Putumayo. 

2013006860040 
Fortalecimiento de las unidades productivas, organizaciones sociales de familias víctimas del conflictb 
armado asentadas en el municipio de puerto guzmán putumayo 

2013006860043 
Adquisición de una planta potabilizadora de agua para el Hospital José María Hernández del Municipio de 
Mocoa, Departamento del Putumayo 

2013006860064 
Estudios diseños y construcción de infraestructura educativa en la Institución Educativa Ciudad Santiago, 
Municipio de Santiago Departamento del Putumayo (Adicional) 

Página 2 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

PuttiMyo 
PU'll/141Y0 

DECRETO No.)  0 2 6 7 

2013006860070 
Fortalecimiento sector educativo, mediante la construcción del aula escolar en el Centro Educativo Rural 

 
Caliyaco sede Líbano, Mpio de Mocoa, Putumayo, Amazonía 

2013006860054 
Adecuación de siete aulas, laboratorio, restaurante escolar y dotación de mobiliario básico escolar en la 

Institución Educativa Cándido Leguizamo, Municipio de Puerto Leguizamo, Departamento del Putumayo, 
adicional. 

2013006860046 
Mejoramiento de la infraestructura física del centro educativo bilingüe inga sede principal y sede el Líbano 

Municipio de Mocoa, Departamento del Putumayo 

2013006860067 
Mejoramiento infraestructura de la Institución Educativa Pio XII sede central del Municipio de Mocoa, 
Departamento del Putumayo 

2013006860037 
Construcción polideportivo cubierto centro educativo rural villaflor sede principal villaflor, 	Municipio de 
Puerto Caicedo Departamento del Putumayo 

2013006860048 
Estudios y diseños para la construcción del patinodromo en el 	Instituto Tecnológico del 	Putumayo 
Municipio de Mocoa, Departamento del putumayo 

2013006860066 Construcción polideportivo resguardo Albania Villagarzón Departamento del Putumayo 

2013006860068 
Construcción del polideportivo cubierto Barrio Palermo, Municipio de Puerto Caicedo, Departamento del 
Putumayo. 

2013006860061 
Dotación 	de 	material 	didáctico 	y 	pedagógico 	a 	aulas 	de 	preescolar, 	grado 	de 	transición 	ae 
establecimientos educativos de todo el Departamento, Putumayo, Amazonía 

2013006860071 
Fortalecimiento 	al 	sector 	educativo 	mediante 	dotación 	de 	menaje 	para 	los 	internados 	de 	los 
establecimientos educativos del Departamento del Putumayo 

Que por lo anteriormente expuesto, 

DECRETA 

ARTICULO PRIMERO: - Crear en el presupuesto de Ingresos de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta 
y uno (31) de diciembre de 2013, los siguientes rubros, así: 

CODIGO RUBRO 

0601 - 04 ADMINISTRACION CENTRAL 

0601 - 04 RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS - SGR 

0601 - 0401 ASIGNACIONES DIRECTAS 

0601 - 040101 - 262 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 

0601 - 040101 - 263 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 

0601 - 040101 - 264 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 

0601 - 040101 - 265 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 

0601 - 040101 - 266 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 

0601 - 040101 - 267 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 

0601 - 040101 - 268 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 

c 
5 SEP 2013 

Página 3 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

PutuRgyo 

DECRETO No. 0267 
( 2 5 SER 2013 ) 

ARTICULO SEGUNDO: - Crear unas apropiaciones en el presupuesto de gastos de inversion de la vigencia fiscal comprendida entre el 
primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2013, así: 

CODIGO APROPIACION 

0601 - ADMINISTRACION CENTRAL 

0601 - 4 - INVERSION - REGALIAS PETROLERAS 

0601 - 4 - 2 EJE POR UN PUTUMAYO SOSTENIBLE Y EN ARMONIA CON EL RECURSO 

0601 - 4 - 2 1 SECTOR MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

0601 - 4 - 2 1 1 PROGRAMA PUTUMAYO SOSTENIBLE AMBIENTALMENTE 

0601 -4-2111 SUBPROGRAMA PROTECCION Y CONSERVACION DE LOS RECURSOS NATURALES 

0601 - 4 - 2 1 1 1 2 PROYECTO 
PROYECTO PARA LA RECUPERACIÓN Y REHABILITACIÓN DE ÁREA 
DEGRADADAS DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

0601 - 4 - 2 1 1 	1 2 1 - 262 SUBPROYECTO  
Asistencia técnica para la reforestación de 100 hectáreas como medida de 
conservación forestal en la vereda el zarzal del Municipio de Mocoa, Putumayo 

0601 - 4 - 2 1 1 	1 2 2 - 262 SUBPROYECTO 
Recuperación de áreas degradadas mediante la reforestación de 45 hectáreas en la 
veredas San Antonio, San Miguel y el Diamante del Municipio de San Francisco, 
Putumayo, Amazonía 

0601 - 4 - 2 2 SECTOR GESTION DEL RIESGO Y DESASTRES 

0601 - 4 - 2 2 1 PROGRAMA PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 

0601 - 4 - 2 2 1 3 SUBPROGRAMA REDUCCION DEL RIESGO 

0601 - 4 - 2 2 1 3 1 PROYECTO Proyecto para mitigar riesgos en el Departamento del Putumayo 

0601 - 4 - 2 2 1 3 1 6 - 255 SUBPROYECTO 
Prevención de desastres mediante la construcción de un muro de contención en 
gavión sobre la quebrada lavapiés sector el matadero barrio el Recreo Municipio de 
Sibundoy Depto del Putumayo 

0601 - 4 - 2 2 1 3 1 7 - 255 SUBPROYECTO 
Prevención de desastres mediante la construcción de una obra de contención en 
suelo reforzado sector urbano barrios belén y los pinos del Municipio de San 
Francisco Departamento del Putumayo 

0601 - 4 - 3 EJE POR UN PUTUMAYO CON INFRAESTRUCTURA PARA LA PROSPERIDAD 

0601 - 4 - 3 1 SECTOR INFRAESTRUCTRURA VIAL Y DE TRANSPORTES 

0601 - 4 - 3 1 1 PROGRAMA INFRAESTRUCTURA VIAL TERRESTRE 

0601 - 4 - 3 1 1 1 SUBPROGRAMA MEJORAMIENTO DE LA RED DE CARRETERAS DEL PUTUMAYO 

0601 - 4 - 3 1 1 1 2 PROYECTO Mejoramiento de la red vial terciaria del Departamento del Putumayo 

0601 - 4 - 3 1 1 	1 2 4 - 256 SUBPROYECTO 
Mejoramiento de la vía puerto Leguizamo la tagua mediante la reparación de losas de 
concreto Municipio de Leguizamo Departamento del Putumayo 

Página 4 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

Puttiffigyo 

DECRETO No. 0267 
( 2 5 SEP 2013 )  

0601 - 4 - 3 1 1 3 SUBPROGRAMA MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL URBANA DE LOS MUNICIPIOS 

0601 - 4 - 3 1 1 3 1 PROYECTO Apoyo al mejoramiento de la red vial urbana de los municipios 

0601 - 4- 3 1 	1 3 1 8- 256 SUBPROYECTO 
Mejoramiento y pavimentacion en concreto hidráulico de las calles 5 y 6 entre 
carreras 3 y 4 y carrera 3 entre calles 5 y 6 Puerto caicedo, Departamento del 
Putumayo 

0601 - 4 - 3 1 	1 3 1 9 - 256 SUBPROYECTO 
Mejoramiento y pavimentación en concreto hidráulico de la vía barrio Fátima hasta el 
puente sobre el rio Mocoa en la vereda brisas Municipio de Villagarzón Departamento 
del Putumayo 

0601 - 4 - 3 1 	1 3 1 10 - 256 SUBPROYECTO  
Mejoramiento mediante reparcheo de la red vial urbana en el Municipio de Leguizamó, 
Departamento del Putumayo. 

0601 - 4 - 3 1 	1 3 1 11 - 256 SUBPROYECTO  
Mejoramiento mediante construcción de vía de acceso al Colegio Cándido Leguizamo 
Municipio de Leguizamo, Departamento del Putumayo, adicional. 

0601 - 4 - 3 1 	1 3 1 12 - 256 SUBPROYECTO Mejoramiento de vías urbanas (adicional) Municipio de Colon, Putumayo, Amazonía 

0601 - 4 - 3 2 SECTOR INFRAESTRUCTURA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS 

0601 - 4 - 3 2 4 PROGRAMA SANEAMIENTO BASICO PARA UNA MEJOR CALIDAD DE VIDA 

0601 - 4 - 3 2 4 1 SUBPROGRAMA 
CONSTRUCCION ALCANTARILLADO URBANO CENTROS POBLADOS Y 
SECTOR RURAL 

0601 - 4 - 3 2 4 1 2 PROYECTO Construccion de alcantarillados en el Departamento del Putumayo 

0601 - 4 - 3 2 4 1 2 11 - 254 SUBPROYECTO  
Construcción red de alcantarillado de aguas lluvias en la carrera 33 entre la calle 10 y 
el caño Singuiya, barrio Alvernia Puerto Asís, putumayo, Amazonía 

0601 - 4 - 3 2 4 1 2 12 - 254 SUBPROYECTO 
Construcción alcantarillado sanitario para calle 1 Hospital Fronterizo la Dorada y 
barrios metropolitano, los prados en el casco urbano de la Dorada, Municipio de San 
Miguel Dpto Putumayo 

0601 - 4 - 3 2 4 1 2 13 - 254 SUBPROYECTO 
Construcción alcantarillado sanitario colectores principales del Municipio de 
Villagarzón Departamento del Putumayo (Adicional) 

0601 - 4 - 3 2 4 2 SUBPROGRAMA MEJORAMIENTO DE ALCANTARILLADOS CENTROS POBLADOS 

0601 - 4 - 3 2 4 2 1 PROYECTO 
Mejoramiento y/o reposicion de alcantarillados en el Departamento del 
Putumayo 

0601 - 4 - 3 2 4 2 1 6 - 254 SUBPROYECTO 
Mejoramiento de la red de alcantarillado sanitario existente ubicada en los tramos cl 
11 entre el b. Luis a Agudelo y cra 6, cra 6 entre cl 11 y 6, cl 6 entre cra 6 hasta ptar 
del Municipio de Pto Caicedo Depto. del Ptyo 

0601 - 4 - 3 2 5 PROGRAMA AGUA PARA EL DESARROLLO 

Página 5 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0 2 6 
( 2 5 SEP 2013' 

	7 

0601 - 4 - 3 2 5 2 SUBPROGRAMA CONSTRUCCION DE ACUEDUCTOS EN DE DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

0601 - 4 - 3 2 5 2 1 PROYECTO CONSTRUCCION DE ACUEDUCTOS URBANOS Y RURALES 

0601 - 4 - 3 2 5 2 1 	1 - 263 SUBPROYECTO  
Construcción acueducto regional Municipio Valle del Guamuez fase I, Departamento 
del Putumayo Adición II 

0601 - 4 - 3 2 7 PROGRAMA DISPOSION DE RESIDUOS SOLIDOS 

0601 - 4 - 3 2 7 1 SUBPROGRAMA CALIDAD EN DISPOSICION DE RESIDUOS SOLIDOS 

0601 - 4 - 3 2 7 1 1 PROYECTO  
APOYO AL MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS EN LOS MUNCIPIOS 
DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

0601 - 4 - 3 2 7 1 1 	1 - 264 SUBPROYECTO  
Construcción de la celda cuatro y humedal artificial de flujo subsuperficial del relleno 
sanitario Mocoa, Putumayo, Amazonía 

0601 - 4 - 3 5 SECTOR INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVO 

0601 - 4 - 3 5 1 PROGRAMA INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO 

0601 - 4 - 3 5 1 1 SUBPROGRAMA 
APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE PRODUCCION, TRANSFORMACION, 
COMERCIALIZACION E INDUSTRIALIZACION DE PRODUCTOS AGRICOLAS, 
PECUARIOS, PISCICOLAS Y FORESTALES 

0601 - 4 - 3 5 1 1 1 PROYECTO 
Apoyo a la infraestructura moderna necesaria para apoyar los procesos 
productivos, agropecuarios y agroindustriales para competir en el mercado 
nacional 

0601 - 4 - 3 5 1 	1 1 3 - 266 SUBPROYECTO 
Mejoramiento de los eslabones de la actividad piscícola en los Municipios de Mocoa y 
Villagarzón, en el Departamento del Putumayo 

0601 - 4 - 3 8 SECTOR VIVIENDA 

0601 - 4 - 3 8 1 PROGRAMA VIVIENDA 

0601 - 4 - 3 8 1 1 SUBPROGRAMA 
APOYO A PROGRAMAS DE CONSTRUCCION DE VIVIENDA DE INTERES 
SOCIAL PARA POBLACION VULNERABLE 

0601 - 4 - 3 8 1 1 1 PROYECTO 
APOYO A PROGRAMAS DE CONSTRUCCIÓN VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL 
EN EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

0601 - 4 - 3 8 1 	1 1 2 - 265 SUBPROYECTO 
Estudios y diseños de consultoría para la construcción de vivienda de interés social 
en población vulnerable y víctima del conflicto armado en el Departamento de 
Putumayo 

0601 - 4 - 4 EJE POR UN PUTUMAYO PRODUCTIVO Y COMPETITIVO 

0601 - 4 - 4 2 SECTOR AGROPECUARIO 

0601 - 4 - 4 2 1 PROGRAMA PUTUMAYO PRODUCTIVO Y COMPETITIVO PREPARADO PARA EL FUTURO 

Página 6 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernal 

DECRETO No. 0267 
(25 SEP 2013 ) 

0601 - 4 - 4 2 1 2 SUBPROGRAMA 
FORTALECIMIENTO DE LOS SITEMAS PRODUCTIVOS LOCALES 
ESTRATEGICOS 

0301 - 3 - 4 2 1 2 2 PROYECTO Proyecto para el fomento de sistemas productivos estrategicos 

0601 - 4 - 4 2 1 2 2 3 - 267 SUBPROYECTO  
Apoyo a la alianza para la tecnificación y fortalecimiento piscícola del Municipio de 
Orito, Putumayo, Amazonía 

0601 - 4 - 4 2 1 2 2 4 - 258 SUBPROYECTO  
Apoyo para establecimiento y sostenimiento de cacao en agroforestería en el 
Municipio de Valle del Guamuez, Putumayo. 

0601 - 4 - 4 2 1 2 2 5 - 267 SUBPROYECTO  
Apoyo para la tecnificación y fortalecimiento piscícola del Valle del Guamuez, 
Putumayo. 

0601 - 4 - 4 3 SECTOR PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD 

0601 - 4 - 4 3 1 PROGRAMA PUTUMAYO PRODUCTIVO Y COMPETITIVO 

0601 - 4 - 4 3 1 2 SUBPROGRAMA EMPRESARISMO Y EMPRENDIMIENTO 	 11 

0601 - 4 - 4 3 1 21 

PROYECTO 

APOYO A LOS PROCESOS DE ASOCIATIVIDAD, FORMACIÓN, 
ESTRUCTURACIÓN DE NEGOCIOS, GESTIÓN AL DESARROLLO EMPRESARIA 
DE PRODUCTORES DE LOS SUBSECTORES AGROINDUSTRIAL, COMERCIAL y 
DE SERVICIOS Y SECTORES INDUSTRIAL, TURISMO Y MINERO 

0601 - 4 - 4 3 1 2 1 1 	- 268 SUBPROYECTO  
Fortalecimiento de las unidades productivas, organizaciones sociales de familias 
víctimas del conflicto armado asentadas en el municipio de puerto guzmán putumayo 

0601 - 4 - 6 EJE 
POR UN PUTUMAYO CON GOBERNABILIDAD ADMINISTRACION MODERNA Y 
DEMOCRACIA PARTICIPATIVA 

0601 - 4 - 6 1 SECTOR PLANEACION Y FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 

0601 - 4 - 6 1 12 PROGRAMA PORCENTAJE DE REGALIAS PETROLERAS CON MANEJO ESPECIAL 

0601 - 4 - 6 1 12 1 SUBPROGRAMA INTERVENTORIAS Y TRANSFERENCIAS DE LEY 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 PROYECTO 
Utilizar hasta el diez por ciento (10%) de la participacion regalias petroleras par 
la Interventoria tecnicas de los proyectos que se ejecuten con estos recursos 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 2 - 250 SUBPROYECTO 

Mejoramiento y pavimentación en concreto hidráulico de la vía barrio Fátima hasta el 
puente sobre el rio Mocoa en la vereda brisas Municipio de Villagarzón Departament 
del Putumayo (Interventoria) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 76 - 250 SUBPROYECTO 

Mejoramiento y pavimentacion en concreto hidráulico de las calles 5 y 6 entre 
carreras 3 y 4 y carrera 3 entre calles 5 y 6 Puerto caicedo, Departamento del 
Putumayo (Interventoria) 

Página 7 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

PuturnlY0  
Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0 2 6 7 
( 2 5 SEF 2013 ) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 77 - 250 SUBPROYECTO 
Prevención de desastres mediante la construcción de un muro de contención en 
gavión sobre la quebrada lavapiés sector el matadero barrio el Recreo Municipio de 
Sibundoy Depto del Putumayo (Interventoria) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 78 - 250 SUBPROYECTO  
Construcción red de alcantarillado de aguas lluvias en la carrera 33 entre la calle 10 
el caño Singuiya, barrio Alvernia Puerto Asís, putumayo, Amazonía (Interventoria) 

y 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 79 - 250 SUBPROYECTO 
Mejoramiento de la vía puerto Leguizamo la tagua mediante la reparación de losas (le 
concreto Municipio de Leguizamo Departamento del Putumayo (Interventoria) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 80 - 250 SUBPROYECTO  
Mejoramiento mediante reparcheo de la red vial urbana en el Municipio de Leguizamo, 
Departamento del Putumayo. (Interventoria) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 81 - 250 SUBPROYECTO 
Fortalecimiento de las unidades productivas, organizaciones sociales de familias 
víctimas del conflicto armado asentadas en el municipio de puerto guzmán putumayo 
(Interventoria) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 82 - 250 SUBPROYECTO 
Asistencia técnica para la reforestación de 100 hectáreas como medida de 
conservación forestal en la vereda el zarzal del Municipio de Mocoa, Putumayo 
(Interventoria) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 83 - 250 SUBPROYECTO 
Recuperación de áreas degradadas mediante la reforestación de 45 hectáreas en la 
veredas San Antonio, San Miguel y el Diamante del Municipio de San Francisco, 
Putumayo, Amazonía (Interventoria) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 84 - 250 SUBPROYECTO 
Construcción alcantarillado sanitario para calle 1 Hospital Fronterizo la Dorada y 
barrios metropolitano, los prados en el casco urbano de la Dorada, Municipio de San 
Miguel Dpto Putumayo (interventoria) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 85 - 250 SUBPROYECTO  
Mejoramiento mediante construcción de vía de acceso al Colegio Cándido Leguizam 
Municipio de Leguizamo, Departamento del Putumayo, adicional. (Interventoria) 

D 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 86 - 250 SUBPROYECTO  
Construcción acueducto regional Municipio Valle del Guamuez fase I, Departamento 
del Putumayo Adición II (Interventoria) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 87 - 250 SUBPROYECTO 
Construcción alcantarillado sanitario colectores principales del Municipio de 
Villagarzón Departamento del Putumayo (Adicional) (Imterventoria) 

Página 8 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0267 
( .2 5 SEP 2013)  

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 - 88 	250 SUBPROYECTO  
Mejoramiento de vías urbanas (adicional) Municipio de Colon, Putumayo, Amazonía 
(Interventoria) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 89 - 250 SUBPROYECTO 
Mejoramiento de la red de alcantarillado sanitario existente ubicada en los tramos cl 
11 entre el b. Luis a Agudelo y cra 6, cra 6 entre cl 11 y 6, cl 6 entre cra 6 hasta ptar 
del Municipio de Pto Caicedo Depto. del Ptyo (Interventoria) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 - 90 	250 SUBPROYECTO  
Construcción de la celda cuatro y humedal artificial de flujo subsuperficial del relleno 
sanitario Mocoa, Putumayo, Amazonía (Interventoria) 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 99 - 250 SUBPROYECTO 
Prevención de desastres mediante la construcción de una obra de contención en 
suelo reforzado sector urbano barrios belén y los pinos del Municipio de San 
Francisco Departamento del Putumayo (Interventoria) 

0602 - SALUD 

0602 - 4 - INVERSION - REGALIAS PETROLERAS 

0602 - 4 - 5 EJE POR UN PUTUMAYO HUMANO INTEGRAL Y SOLIDARIO 

0602 - 4 - 5 4 SECTOR SALUD 

0602 - 4 - 5 4 2 PROGRAMA UN NUEVO MODELO DE ATENCION EN SALUD 

0602 - 4 - 5 4 2 2 SUBPROGRAMA INVERSIONES DE DOTACIONES Y EQUIPOS EN SALUD 

0602 - 4 - 5 4 2 2 1 SUBPROYECTO  
PROYECTO PARA LA DOTACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS DE LOS 
HOSPITALES PUBLICOS DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

0602 - 4 - 5 4 2 2 1 2 - 252 SUBPROYECTO  
Adquisición de una planta potabilizadora de agua para el Hospital José María 
Hernández del Municipio de Mocoa, Departamento del Putumayo 

0603 - EDUCACION 

0603 - 4 - INVERSION - REGALIAS PETROLERAS 

0603 - 4 - 3 EJE POR UN PUTUMAYO CON INFRAESTRUCTURA PARA LA PROSPERIDAD 

0603 - 4 - 3 3 SECTOR INFRAESTRUCTURA PARA EL EQUIPAMIENTO EDUCATIVO 

0603 - 4 - 3 3 1 PROGRAMA INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION 

0603 - 4 - 3 3 1 1 SUBPROGRAMA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

0603 - 4 - 3 3 1 1 4 PROYECTO 
Construccion de espacios pedagicos en los establecimientos educativos del 
Departamento del Putumayo 

0603 - 4 - 3 3 1 	1 4 10 - 251 SUBPROYECTO 
Estudios diseños y construcción de infraestructura educativa en la Institución 
Educativa Ciudad Santiago, Municipio de Santiago Departamento del Putumayo 
(Adicional) 

0603 - 4 - 3 3 1 	1 4 11 - 251 SUBPROYECTO  
Fortalecimiento sector educativo, mediante la construcción del aula escolar en el 
Centro Educativo Rural Caliyaco sede Líbano, Mpio de Mocoa, Putumayo, Amazonía 

Página 9 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Goberngdor 

DECRETO No. 0267 

Putu 

( 2 5 SE? 2013 ) 

0603 - 4 - 3 3 1 1 5 PROYECTO 
Adecuacion de espacios pedagogicos en los establecimientos educativos del 
Departamento del Putumayo 

0603 - 4 - 3 3 1 	1 5 3 - 251 SUBPROYECTO 
Adecuación de siete aulas, laboratorio, restaurante escolar y dotación de mobiliario 
básico escolar en la Institución Educativa Cándido Leguizamo, Municipio de Puerto 
Leguizamo, Departamento del Putumayo, adicional. 

0603 - 4 - 3 3 1 1 6 PROYECTO  
Mejoramiento de espacios pedagogicos en los establecimientos educativos del 
Departamento del Putumayo 

0603 - 4 - 3 3 1 	1 6 4 - 251 SUBPROYECTO 
Mejoramiento de la infraestructura física del centro educativo bilingüe inga sede 

 
principal y sede el Líbano Municipio de Mocoa, Departamento del Putumayo 

0603 - 4 - 3 3 1 	1 6 5 - 251 SUBPROYECTO  
Mejoramiento infraestructura de la Institución Educativa Pio XII sede central del 
Municipio de Mocoa, Departamento del Putumayo 

0603 - 4 - 3 6 SECTOR INFRAESTRUCTURA DE EQUIPAMIENTOS URBANISTICOS 

0603 - 4 - 3 6 1 PROGRAMA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA 

0603 - 4 - 3 6 1 1 SUBPROGRAMA ESCENARIOS DEPORTIVOS RECREATIVOS 

0603 - 4 - 3 6 1 1 1 PROYECTO  
Aportes para la construccion de infraestructura deportiva del Departamento del 
Departamento del Putumayo 

0603 - 4 - 3 6 1 	1 1 4 - 259 SUBPROYECTO 
Construcción polideportivo cubierto centro educativo rural villaflor sede principal 
villaflor, Municipio de Puerto Caicedo Departamento del Putumayo 

0603 - 4 - 3 6 1 	1 1 5 - 259 SUBPROYECTO  
Estudios y diseños para la construcción del patinodromo en el Instituto Tecnológico 
del Putumayo Municipio de Mocoa, Departamento del putumayo 

0603 - 4 - 3 6 1 	1 1 6 - 259 SUBPROYECTO  
Construcción polideportivo resguardo Albania Villagarzón Departamento del 
Putumayo 

0603 - 4 - 3 6 1 	1 1 7 - 259 SUBPROYECTO  
Construcción del polideportivo cubierto Barrio Palermo, Municipio de Puerto Caicedo, 
Departamento del Putumayo. 

0603 - 4 - 5 EJE POR UN PUTUMAYO HUMANO INTEGRAL Y SOLIDARIO 

0603 - 4 - 5 1 SECTOR EDUCACION 

0603 - 4 - 5 1 2 PROGRAMA MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION EN TODOS LOS NIVELE" 

0603 - 4 - 5 1 2 3 SUBPROGRAMA DOTACION DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS 

0603 - 4 - 5 1 2 3 2 PROYECTO 
DOTACIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO Y PEDAGÓGICO A SEDES EDUCATIVAS 
DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

0603 - 4 - 5 1 2 3 2 2 - 251 SUBPROYECTO 
Dotación de material didáctico y pedagógico a aulas de preescolar, grado de 
transición de establecimientos educativos de todo el Departamento, Putumayo, 
Amazonía 

0603 - 4 - 5 1 2 3 3 PROYECTO DOTACIÓN DE INTERNADOS DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

Página 10 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0 2 6 7 
( 2 5 SEP 2013 ) 

Puti"o 

   

0603 - 4 - 5 1 2 3 3 1 - 251 SUBPROYECTO  
Fortalecimiento al sector educativo mediante dotación de menaje para los internados 
de los establecimientos educativos del Departamento del Putumayo 

0603 - 4 - 6 EJE 
POR UN PUTUMAYO CON GOBERNABILIDAD ADMINISTRACION MODERNA Y 
DEMOCRACIA PARTICIPATIVA 

0603 - 4 - 6 1 SECTOR PLANEACION Y FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 

0603 - 4 - 6 1 12 PROGRAMA PORCENTAJE DE REGALIAS PETROLERAS CON MANEJO ESPECIAL 

0603 - 4 - 6 1 12 1 SUBPROGRAMA INTERVENTORIAS Y TRANSFERENCIAS DE LEY 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 PROYECTO 
Utilizar hasta el diez por ciento (10%) de la participacion regalias petroleras pa a 
la Interventoria tecnicas de los proyectos que se ejecuten con estos recursos 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 91 - 250 SUBPROYECTO 
Construcción polideportivo cubierto centro educativo rural villaflor sede principal 
villaflor, Municipio de Puerto Caicedo Departamento del Putumayo (Interventoria) 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 92 - 250 SUBPROYECTO 
Mejoramiento de la infraestructura física del centro educativo bilingüe inga sede 
principal y sede el Líbano Municipio de Mocoa, Departamento del Putumayo 
(Interventoria) 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 93 - 250 SUBPROYECTO 
Adecuación de siete aulas, laboratorio, restaurante escolar y dotación de mobiliario 
básico escolar en la Institución Educativa Cándido Leguizamo, Municipio de Puerto 
Leguizamo, Departamento del Putumayo, adicional. (Interventoria) 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 94 - 250 SUBPROYECTO 
Estudios diseños y construcción de infraestructura educativa en la Institución 
Educativa Ciudad Santiago, Municipio de Santiago Departamento del Putumayo 
(Adicional) (Interventoria) 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 95 - 250 SUBPROYECTO  
Construcción polideportivo resguardo Albania Villagarzón Departamento del 
Putumayo (Interventoria) 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 96 - 250 SUBPROYECTO  
Mejoramiento infraestructura de la Institución Educativa Pio XII sede central del 
Municipio de Mocoa, Departamento del Putumayo (Interventoria) 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 97 - 250 SUBPROYECTO  
Construcción del polideportivo cubierto Barrio Palermo, Municipio de Puerto Caicedo 
Departamento del Putumayo. (Interventoria) 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 98 - 250 SUBPROYECTO  
Fortalecimiento sector educativo, mediante la construcción del aula escolar en el 
Centro Educativo Rural Caliyaco sede Líbano, Mpio de Mocoa, Putumayo, Amazonía 

Página 11 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0267 

(.25 SEP 2013 ) 

ARTICULO TERCERO: - Adicionar al presupuesto de ingresos de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treintla 
y uno (31) de diciembre de 2013, la suma de QUINCE MIL SEISCIENTOS ONCE MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS ($15.611.135.465,56) M/CTE, así: 

CODIGO RUBRO VALOR 

TOTAL ADICION 15,611,135,465.5 
0601 - 04 ADMINISTRACION CENTRAL 12,575,543,116.4 

0601 - 04 RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS - SGR 
12,575,543,116.44 

12,575,543,116.11 

598,168,774.14 

0601 - 0401 ASIGNACIONES DIRECTAS 

0601 - 040101 - 250 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 

0601 - 040101 - 254 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 2,277,635,662.00 

0601 - 040101 - 255 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 1,221,468,979.10 

0601 - 040101 - 256 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 4,032,050,266.2 

0601 - 040101 - 258 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 30,000,000.0 

0601 - 040101 - 262 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 878,010,000.0 

0601 - 040101 - 263 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 1,278,000,000.0 

0601 - 040101 - 264 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 844,914,007.0 
0601 - 040101 - 265 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 295,359,328.0 

0601 - 040101 - 266 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 913,824,250.0 

0601 - 040101 - 267 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 74,515,000.0C 
0601 - 040101 - 268 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 131,596,850.0C 
0602 - SALUD 26,101,600.00 

0602 - 04 RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS - SGR 
26,101,600.00 

0602 - 0401 ASIGNACIONES DIRECTAS 26,101,600.00 
0602 - 040101 - 252 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 26,101,600.00 

0603 - EDUCACION 3,009,490,749.08: 

0603 - 04 RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALIAS - SGR 
3,009,490,749.08 

0603 - 0401 ASIGNACIONES DIRECTAS 3,009,490,749.08 
0603 - 040101 - 250 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 121,882,523.10 

0603 - 040101 - 251 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 2,139,135,656.20 

0603 - 040101 - 259 Asignaciones directas de la Entidad Territorial 748,472,569.78 

Página 12 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0267 
(2 5 SEP 2013 ) 

Putumot 

   

ARTICULO CUARTO: - Con los recursos que habla el articulo anterior adicionar y distribuir en el presupuesto de gastos de inversión de la 
vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero yel treinta y uno (31) de diciembre de 2013, la suma de QUINCE MIL 
SEISCIENTOS ONCE MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON CINCUENTA 
Y SEIS CENTAVOS ($15.611.135.465,56) M/CTE, así: 

CODIGO APROPIACION FUENTE VALOR 

TOTAL ADICION 15,611,135,465.57 
12,575,543,116.41.i  0601 - ADMINISTRACION CENTRAL 

0601 - 4 - INVERSION - REGALIAS PETROLERAS 12,575,543,116.49  

0601 - 4 -•2 EJE 
POR UN PUTUMAYO SOSTENIBLE Y EN 
ARMONIA CON EL RECURSO NATURAL 

2,099,478,979.1C1 

0601 - 4 - 2 1 SECTOR 
MEDIO 	AMBIENTE 	Y 	RECURSOS 
NATURALES 

878,010,000.0 

0601 - 4 - 2 1 1 PROGRAMA 
PUTUMAYO 	 SOSTENIBLE 
AMBIENTALMENTE 

878,010,000.0 

878,010,000.0J 0601 - 4 - 2 1 1 1 SUBPROGRAMA 
PROTECCION 	Y 	CONSERVACION 	DE 
LOS RECURSOS NATURALES 

0601 - 4 - 2 1 1 1 2 PROYECTO 

PROYECTO PARA LA RECUPERACIÓN Y 
REHABILITACIÓN 	DE 	ÁREA 
DEGRADADAS 	DEL 	DEPARTAMENTO 
DEL PUTUMAYO.  

878,010,000.0 

0601 - 4 - 2 1 1 	1 2 1 - 262 SUBPROYECTO 

Asistencia técnica para la reforestación de 
100 	hectáreas 	como 	medida 	de 
conservación forestal en la vereda el zarzal 
del Municipio de Mocoa, Putumayo 

SGR - OCAD - 
Medio 
Ambiente 

582,300,000.0C 

0601 - 4 - 2 1 1 	1 2 2 - 262 SUBPROYECTO 

Recuperación 	de 	áreas 	degradadas 
mediante la reforestación de 45 hectáreas 
en las veredas San Antonio, San Miguel y el 
Diamante del Municipio de San Francisco, 
Putumayo, Amazonía 

SGR - OCAD -
Medio 
Ambiente 

295,710,000.0C 

0601 - 4 - 2 2 SECTOR GESTION DEL RIESGO Y DESASTRES 1,221,468,979.10 

0601 - 4 - 2 2 1 PROGRAMA 
PREVENCION 	Y 	ATENCION 	DE 
DESASTRES 

1,221,468,979.10 

0601 - 4 - 2 2 1 3 SUBPROGRAMA REDUCCION DEL RIESGO 776,377,245.10 

0601 - 4 - 2 2 1 3 1 PROYECTO 
Proyecto 	para 	mitigar 	riesgos 	en 	el 
Departamento del Putumayo 

776,377,245.10 

0601 - 4 - 2 2 1 3 1 6 - 255 SUBPROYECTO 

Prevención 	de 	desastres 	mediante 	la 
construcción de un muro de contención en 
gavión sobre la quebrada lavapiés sector el 
matadero 	barrio 	el 	Recreo 	Municipio 	de 
Sibundoy Depto del utumayo 

SGR - OCAD -
Preven y 
Atenc Des 

238,095,238.1 

0601 - 4 - 2 2 1 3 1 7 - 255 SUBPROYECTO 

SUBPROGRAMA 

Prevención 	de 	desastres 	mediante 	la 
construcción de una obra de contención en 
suelo reforzado sector urbano barrios belén 
y los pinos del Municipio de San Francisco 

	 Departamento del Putumayo 
FORTALECIMIENTO 	DEL 	SISTEMA 
DEPARTAMENTAL Y MUNICIPALES DE 
PREVENCION 	Y 	ATENCION 	DE 
DESASTRES 

SGR - OCAD -
Preven y 
Atenc Des 

538,282,007.0C 

445,091,734.00  0601 - 4 - 2 2 1 4 

0601 - 4 - 2 2 1 4 1 PROYECTO 
Proyecto para mitigar riesgos en el 
Departamento del Putumayo 

445,091,734.09 

Página 13 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0267 
( 2 5 SEP 2013' 

0601 - 4 - 2 2 1 4 1 1 - 255 SUBPROYECTO 

Construccion 	de 	obras 	de 	proteccion 	y 
prevencion 	de 	desastres 	derivada 	de 
inestabilidad geologica en los Municipios de 
Mocoa, 	San 	Francisco 	y 	Colon, 
Departamento del Putumayo 

SGR - OCAD -
Preven y 
Atenc Des 

445,091,734.00  

0601 - 4 - 3 EJE 
POR 	UN 	PUTUMAYO 	CON 
INFRAESTRUCTURA 	PARA 	LA 
PROSPERIDAD 

9,641,783,513.21 

0601 - 4 - 3 1 SECTOR 
INFRAESTRUCTRURA 	VIAL 	Y 	DE 
TRANSPORTES 

4,032,050,266.2 

0601 - 4 - 3 1 1 PROGRAMA INFRAESTRUCTURA VIAL TERRESTRE 4,032,050,266.25 

0601 - 4 - 3 1 1 1 SUBPROGRAMA 
MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	RED 	DE 
CARRETERAS DEL PUTUMAYO 

955,944,105.20 

0601 - 4 - 3 1 1 1 2 PROYECTO 
Mejoramiento de la red vial terciaría del 
Departamento del Putumayo 

955,944,105.20 

0601 - 4 - 3 1 	1 1 2 4 - 256 SUBPROYECTO 

Mejoramiento de la vía puerto Leguizamo la 
tagua mediante la reparación de losas de 
concreto 	Municipio 	de 	Leguizamo 
Departamento del Putumayo 

SGR - OCAD - 
Transporte 

955,944,105.2 

0601 - 4 - 3 1 1 3 SUBPROGRAMA 
MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	RED 	VIAL 
URBANA DE LOS MUNICIPIOS 

3,076,106,161.05 

0601 - 4 - 3 1 1 3 1 PROYECTO 
Apoyo al 	mejoramiento de 	la 	red vial 
urbana de los municipios 

3,076,106,161.05 

0601 - 4 - 3 1 	1 3 1 8 - 256 SUBPROYECTO 

Mejoramiento y pavimentacion en concreto 
hidráulico de las calles 5 y 6 entre carreras 3 
y 4 y carrera 3 entre calles 5 y 6 Puerto 
caicedo, Departamento del Putumayo 

SGR - OCAD - 
Transporte 

409,039,533.00 

0601 -. 4 - 3 1 	1 3 1 9 - 256 SUBPROYECTO 

Mejoramiento y pavimentación en concreto 
hidráulico de la vía barrio Fátima hasta el 
puente sobre el 	rio 	Mocoa en 	la vereda 
brisas 	Municipio 	de 	Villagarzón 
Departamento del Putumayo 

SGR - OCAD - 
Transporte 

775,057,694.50 

0601 - 4 - 3 1 	1 3 1 10 - 256 SUBPROYECTO 
Mejoramiento mediante reparcheo de la red 
vial urbana en el Municipio de Leguizamo, 
Departamento del Putumayo. 

SGR - OCAD -
Transporte 

778,356,248.00 

0601 - 4 - 3 1 	1 3 1 11 - 256 SUBPROYECTO 

Mejoramiento mediante construcción de vía 
de acceso al Colegio Cándido Leguizamo 
Municipio de Leguizamo, Departamento del 
Putumayo, adicional. 

SGR - OCAD - 
Transporte 

344,174,475.00 

0601 - 4 - 3 1 	1 3 1 12 - 256 SUBPROYECTO 
Mejoramiento 	de 	vías 	urbanas 	(adicional) 
Municipio de Colon, Putumayo, Amazonía 

SGR - OCAD - 
Transporte 

769,478,210.55 

0601 - 4 - 3 2 SECTOR 
INFRAESTRUCTURA 	DE 	SERVICIOS 
PUBLICOS DOMICILIARIOS 

4,400,549,669.00 

0601 - 4 - 3 2 4 PROGRAMA 
SANEAMIENTO 	BASICO 	PARA 	UNA 
MEJOR CALIDAD DE VIDA 

2,277,635,662.00 

0601 - 4 - 3 2 4 1 SUBPROGRAMA 
CONSTRUCCION 	ALCANTARILLADO 
URBANO 	CENTROS 	POBLADOS 	Y 
SECTOR RURAL 

1,524,401,661.00 

0601 - 4 - 3 2 4 1 2 PROYECTO 
Construccion 	de 	alcantarillados 	en 	el 
Departamento del Putumayo 

1,524,401,661.00 

Página 14 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. O 2 6 7  
42 5 SEP 2013 ) 

0601 - 4 - 3 2 4 1 2 11 - 254 SUBPROYECTO 

Construcción red de alcantarillado de aguas 
lluvias en la carrera 33 entre la calle 10 y el 
caño Singuiya, barrio Alvernia Puerto Asís, 
putumayo, Amazonía 

SGR - OCAD - 
Alcantarillado 

224,221,390.0 

0601 - 4 - 3 2 4 1 2 12 - 254 SUBPROYECTO 

Construcción 	alcantarillado 	sanitario 	para 
calle 	1 	Hospital 	Fronterizo 	laDorada 	y 
barrios 	metropolitano, 	los 	prados 	en 	el 
casco urbano de la Dorada, 	Municipio de 
San Miguel Dpto Putumayo 

SGR - OCAD - 
Alcantarillado 

374,011,277.1 

0601 - 4 - 3 2 4 1 2 13 - 254 SUBPROYECTO 

SUBPROGRAMA 

Construcción 	alcantarillado 	sanitario 
colectores 	principales 	del 	Municipio 	de 
Villagarzón 	Departamento 	del 	Putumayo 

	 lAdicional)  

MEJORAMIENTO DE ALCANTARILLADOS 
CENTROS POBLADOS 

SGR - OCAD - 
Alcantarillado 

926,168,994.00  

753,234,001.00  0601 - 4 - 3 2 4 2 

0601 - 4 - 3 2 4 2 1 PROYECTO 
Mejoramiento 	y/o 	reposicion 	de 
alcantarillados 	en 	el 	Departamento 	del 
Putumayo 

753,234,001.00 

0601 - 4 - 3 2 4 2 1 6 - 254 SUBPROYECTO 

Mejoramiento 	de 	la 	red 	de 	alcantarillado 
sanitario existente ubicada en los tramos cl 
11 entre el b. Luis a Agudelo y cra 6, cra 6 
entre cl 11 y 6, cl 6 entre cra 6 hasta ptar del 
Municipio de Pto Caicedo Depto. del Ptyo 

SGR - OCAD -
Alcantarillado 

753,234,001.00 

0601 - 4 - 3 2 5 PROGRAMA AGUA PARA EL DESARROLLO 1,278,000,000.00 

0601 - 4 - 3 2 5 2 SUBPROGRAMA 
CONSTRUCCION DE ACUEDUCTOS EN 
DE DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO. 

1,278,000,000.00 

0601 - 4 - 3 2 5 2 1 PROYECTO 
CONSTRUCCION 	DE 	ACUEDUCTOS 
URBANOS Y RURALES 

1,278,000,000.00 

0601 - 4 - 3 2 5 2 1 1 - 263 SUBPROYECTO 
Construcción acueducto regional Municipio 
Valle del Guamuez fase I, Departamento del 
Putumayo Adición II 

SGR - OCAD - 
Acueducto 

1,278,000,000.00 

0601 - 4 - 3 2 7 PROGRAMA DISPOSION DE RESIDUOS SOLIDOS 844,914,007.00 

0601 -4 - 3 2 7 1 SUBPROGRAMA 
CALIDAD 	EN 	DISPOSICION 	DE 
RESIDUOS SOLIDOS 

844,914,007.00 

0601 - 4 - 3 2 7 1 1 PROYECTO 

APOYO 	AL 	MANEJO 	INTEGRAL 	DE 
RESIDUOS 	SOLIDOS 	EN 	LOS 
MUNCIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

844,914,007.00 

0601 - 4 - 3 2 7 1 	1 1 - 264 SUBPROYECTO 
Construcción de la celda cuatro y humedal 
artificial 	de 	flujo 	subsuperficial 	del 	relleno 
sanitario Mocoa, Putumayo, Amazonía 

SGR - OCAD -
Residuos 
Solidos 

844,914,007.00 

0601 - 4 - 3 5 SECTOR 
INFRAESTRUCTURA 	PARA 	EL 
DESARROLLO 	PRODUCTIVO 	Y 
COMPETITIVO 

913,824,250.00 

0601 - 4 - 3 5 1 PROGRAMA 
INFRAESTRUCTURA 	PARA 	EL 
DESARROLLO PRODUCTIVO 

913,824,250.00 

Página 15 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

)MAYO 

DECRETO No. 0267 
(2 5 SEP 2013 

0601 - 4 - 3 5 1 1 SUBPROGRAMA 

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE 
PRODUCCION, 	TRANSFORMACION, 
COMERCIALIZACION 	 E 
INDUSTRIALIZACION 	DE 	PRODUCTOS 
AGRICOLAS, PECUARIOS, PISCICOLAS 

• ; 	:. 

913,824,250.0 

0601 

0601 

- 4 

- 4 

- 3 5 

- 3 5 

1 1 

1 	1 

1 

1 3 - 266 

PROYECTO 

SUBPROYECTO 

Apoyo 	a 	la 	infraestructura 	moderna 
necesaria 	para 	apoyar 	los 	procesos 
productivos, 	agropecuarios 	y 
agroindustriales 	para 	competir 	en 	el 
u• 	• 1 • 	1 • 	• 
Mejoramiento 	de 	los 	eslabones 	de 	la 
actividad 	piscícola 	en 	los 	Municipios 	de 
Mocoa y Villagarzón, en el Departamento del 
Putuma o 

SGR - OCAD - 
Pesca 

913,824,250.01 

913,824,250.00 
0601 - 4 - 3 8 SECTOR VIVIENDA 295,359,328.0' 
0601 - 4 - 3 8 1 PROGRAMA VIVIENDA 295,359,328.0 

0601 - 4 - 3 8 1 1 SUBPROGRAMA 

APOYO 	A 	PROGRAMAS 	DE 
CONSTRUCCION 	DE 	VIVIENDA 	DE 
INTERES 	SOCIAL 	PARA 	POBLACION 
V LNERABLE 

295,359,328.00 

0601 - 4 - 3 8 1 1 1 PROYECTO 

APOYO 	A 	PROGRAMAS 	DE 
CONSTRUCCIÓN VIVIENDA DE INTERÉS 
SOCIAL EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

295,359,328.0 

0601 - 4 - 3 8 1 	1 1 2 - 265 SUBPROYECTO 

Estudios y diseños de consultoría para la 
construcción de vivienda de interés social en 
población vulnerable y víctima del conflicto 
armado en el Departamento de Putumayo 

SGR - OCAD - 
Vivienda 

295,359,328.00 

0601 - 4 - 4 EJE POR UN PUTUMAYO PRODUCTIVO Y 
COMPETITIVO 

236,111,850.00 

0601 - 4 - 4 2 SECTOR AGROPECUARIO 104,515,000.00 

0601 - 4 - 4 2 1 PROGRAMA 
PUTUMAYO 	PRODUCTIVO 	Y 
COMPETITIVO PREPARADO PARA EL 
FUTURO 

104,515,000.00 

0601 - 4 - 4 2 1 2 SUBPROGRAMA 
FORTALECIMIENTO DE LOS SITEMAS 
PRODUCTIVOS 	 LOCALES 
ESTRATEGICOS 

104,515,000.00 

0301 - 3 - 4 2 1 2 2 PROYECTO Proyecto para el fomento de sistemas 
productivos estrategicos 

104,515,000.00 

0601 - 4 - 4 2 1 2 2 3 - 267 SUBPROYECTO 
Apoyo ala 	alianza para la tecnificación y 
fortalecimiento 	piscícola 	del 	Municipio 	de 
Orito, Putumayo, Amazonía 

SGR - OCAD -
Desarrollo 
Industrial 

40,000,000.00 

0601 - 4 - 4 2 1 2 2 4 - 258 SUBPROYECTO 
Apoyo para establecimiento y sostenimiento 
de cacao en agroforestería en el Municipio 
de Valle del Guamuez, Putumayo. 

SGR - OCAD -
Dllo 
Agropecuario 

30,000,000.00 

0601 - 4 - 4 2 1 2 2 5 - 267 SUBPROYECTO 
Apoyo para la tecnificación y fortalecimiento 
piscícola del Valle del Guamuez, Putumayo. 

- SGR OCAD - 
Desarrollo 
Industrial 

34,515,000.00 

0601 - 4 4 3 SECTOR PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD 131,596,850.00 

0601 - 4 - 4 3 1 PROGRAMA PUTUMAYO 	PRODUCTIVO 
COMPETITIVO 

131,596,850.00 

Página 16 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia' 

Despacho del Gobernador 

P uffigyo 
UTUM AY O 

  

DECRETO No. 0267 
(25 SEP 2013 ) 

0601 - 4- 4 3 1 2 SUBPROGRAMA EMPRESARISMO Y EMPRENDIMIENTO 131,596,850.0 

0601 - 4 - 4 3 1 2 1 PROYECTO 

APOYO 	A 	LOS 	PROCESOS 	DE 
ASOCIATIVIDAD, 	• 	FORMACIÓN, 
ESTRUCTURACIÓN 	DE 	NEGOCIOS, 
GESTIÓN 	AL 	DESARROLLO 
EMPRESARIAL DE PRODUCTORES DE 
LOS SUBSECTORES AGROINDUSTRIAL, 
COMERCIAL 	Y 	DE 	SERVICIOS 	Y 
SECTORES 	INDUSTRIAL, TURISMO 	Y 
muuwizn 

131,596,850.0 

0601 - 4- 4 3 1 2 1 1- 268 SUBPROYECTO 

Fortalecimiento de las unidades productivas, 
organizaciones sociales de familias víctimas 
del 	conflicto 	armado 	asentadas 	en 	el 
municipio de puerto guzmán putumayo 

SGR - OCAD - 
Desarrollo 
Comercial 

131,596,850.00  

0601 - 4 - 6 EJE 

POR 	UN 	PUTUMAYO 	CON 
GOBERNABILIDAD 	ADMINISTRACION 
MODERNA 	Y 	DEMOCRACIA 
PARTICIPATIVA 

598,168,774.14 

0601 - 4 - 6 1 SECTOR 
PLANEACION 	Y 	FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 

598,168,774.14  

0601 - 4 - 6 1 12 PROGRAMA 
PORCENTAJE 	DE 	REGALIAS 
PETROLERAS CON MANEJO ESPECIAL 

598,168,774.14 

0601 - 4 - 6 1 12 1 SUBPROGRAMA 
INTERVENTORIAS Y TRANSFERENCIAS 
DE LEY 

598,168,774.11 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 PROYECTO 

Utilizar hasta el diez por ciento (10%) de 
la participacion regalias petroleras para 
la Interventoria tecnicas de los proyectos 
que se ejecuten con estos recursos 

598,168,774.141 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 2 - 250 SUBPROYECTO 

Mejoramiento y pavimentación en concreto 
hidráulico de la vía barrio Fátima hasta el 
puente sobre el 	rio Mocoa en 	la vereda 
brisas 	Municipio 	de 	Villagarzón 
Departamento del Putumayo (Interventoria) 

SGR - OCAD - 
Dilo Eficiente 

 
81,585,020.00 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 75 - 250 SUBPROYECTO 

Construccion 	de 	obras 	de 	proteccion 	y 
prevencion 	de 	desastres 	derivada 	de 
inestabilidad geologica en los Municipios de 
Mocoa, 	San 	Francisco 	y 	Colon, 
Departamento del Putumayo (Interventoria) 

SGR - OCAD - 
Dllo Eficiente 

31,156,423.00 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 76 - 250 SUBPROYECTO 

Mejoramiento y pavimentacion en concreto 
hidráulico de las calles 5 y 6 entre carreras 3 
y 4 y carrera 3 entre calles 5 y 6 Puerto 
caicedo, 	Departamento 	del 	Putumayo 
(Interventoria) 

SGR - OCAD - 
Dllo Eficiente 

20,451,977.00 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 77 - 250 SUBPROYECTO 

Prevención 	de 	desastres 	mediante 	la 
construcción de un muro de contención en 
gavión sobre la quebrada lavapiés sector el 
matadero 	barrio 	el 	Recreo 	Municipio 	de 
Sibundoy 	Depto 	del 	Putumayo 
(Interventoria) 

SGR - OCAD - 
Dllo Eficiente 

11,904,761.91 

Página 17 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0 2 6 7 
(12 5 SEP 2013 ) 

Putuffg 

   

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 78 - 250 SUBPROYECTO 

Construcción red de alcantarillado de aguas 
lluvias en la carrera 33 entre la calle 10 y el 
caño Singuiya, barrio Alvernia Puerto Asís, 
putumayo, Amazonía (Interventoria) 

SGR - OCAD - 
Dllo Eficiente 

11,211,070.00  

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 79 - 250 SUBPROYECTO 

Mejoramiento de la vía puerto Leguizamo la 
tagua mediante la reparación de losas de 
concreto 	Municipio 	de 	Leguizamo 
Departamento del Putumayo (Interventoria) 

SGR - OCAD - 
Dilo Eficiente 

47,797,205.30  

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 80 - 250 SUBPROYECTO 
Mejoramiento mediante reparcheo de la red 
vial urbana en el Municipio de Leguizamo, 
Departamento del Putumayo. (Interventoria) 

SGR - OCAD -
Dilo Eficiente 

38,917,812.40  

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 81 - 250 SUBPROYECTO 

Fortalecimiento de las unidades productivas, 
organizaciones sociales de familias víctimas 
del 	conflicto 	armado 	asentadas 	en 	el 
municipio 	de 	puerto 	guzmán 	putumayo 
(Interventoria) 

SGR - OCAD -
Dllo Eficiente 

8,079,843.0 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 82 - 250 SUBPROYECTO 

Asistencia técnica para la reforestación de 
100 	hectáreas 	como 	medida 	de 
conservación forestal en la vereda el zarzal 
del 	Municipio 	de 	Mocoa, 	Putumayo 
(Interventoria) 

SGR - OCAD -
Dllo Eficiente 

30,000,000.0 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 83 - 250 SUBPROYECTO 

Recuperación 	de 	áreas 	degradadas 
mediante la reforestación de 45 hectáreas 
en las veredas San Antonio, San Miguel y el 
Diamante del Municipio de San Francisco, 
Putumayo, Amazonía (Interventoria) 

SGR - OCAD -
Dilo Eficiente 

15,235,500.0 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 84 - 250 SUBPROYECTO 

Construcción 	alcantarillado 	sanitario 	para 
calle 	1 	Hospital 	Fronterizo 	laDorada 	y • 
barrios 	metropolitano, 	los 	prados 	en 	el 
casco urbano de la Dorada, Municipio de 
San Miguel Dpto Putumayo (interventoria) 

SGR - OCAD -
Dilo Eficiente 

21,200,564.0 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 85 - 250 SUBPROYECTO 

Mejoramiento mediante construcción de vía 
de acceso al Colegio Cándido Leguizamo 
Municipio de Leguizamo, Departamento del 
Putumayo, adicional. (Interventoria) 

SGR - OCAD -
Dllo Eficiente 

25,124,737,0(1 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 86 - 250 SUBPROYECTO 
Construcción acueducto regional Municipio 
Valle del Guamuez fase I, Departamento del 
Putumayo Adición II (Interventoria) 

SGR - OCAD - 
Dilo Eficiente 

63,900,000.0 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 87 - 250 SUBPROYECTO 

Construcción 	alcantarillado 	sanitario 
colectores 	principales 	del 	Municipio 	de 
Villagarzón 	Departamento 	del 	Putumayo 
(Adicional) (Imterventoria) 

SGR - OCAD - 
Dllo Eficiente 

46,308,450.00 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 88 - 250 SUBPROYECTO 
Mejoramiento 	de 	vías 	urbanas 	(adicional) 
Municipio de Colon, 	Putumayo, Amazonía 
(Interventoria) 

SGR - OCAD -
Dllo Eficiente 

38,473,910.53 

Página 18 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0267 
(2 5 SEP 2013 ) 

   

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 89 - 250 SUBPROYECTO 

Mejoramiento 	de 	la 	red 	de 	alcantarillado 
sanitario existente ubicada en los tramos cl 
11 entre el b. Luis a Agudelo y cra 6, cra 6 
entre cl 11 y 6, cl 6 entre cra 6 hasta ptar del 
Municipio de Pto Caicedo Depto. del Ptyo 
(Interventoria) 

SGR - OCAD - 
Dllo Eficiente 

37,661,700 00 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 90 - 250 SUBPROYECTO 

Construcción de la celda cuatro y humedal 
artificial 	de 	flujo 	subsuperficial 	del 	relleno 
sanitario 	Mocoa, 	Putumayo, 	Amazonía 
(Interventoria) 

SGR - OCAD -
Dilo Eficiente 

42,245,700 00 

0601 - 4 - 6 1 12 1 2 99 - 250 SUBPROYECTO 

Prevención 	de 	desastres 	mediante 	la 
construcción de una obra de contención en 
suelo reforzado sector urbano barrios belén 
y los pinos del Municipio de San Francisco 
Departamento del Putumayo (Interventoria) 

SGR - OCAD - 
Dllo Eficiente 

26,914,100 	0 

0602 - SALUD 26,101,600.00 

0602 - 4 - INVERSION - REGALIAS PETROLERAS 26,101,600.00 

0602 - 4 - 5 EJE 
POR 	UN 	PUTUMAYO 	HUMANO 
INTEGRAL Y SOLIDARIO 

26,101,600.00 

0602 - 4 - 5 4 SECTOR SALUD 26,101,600.010 

0602 - 4 - 5 4 2 PROGRAMA 
UN NUEVO MODELO DE ATENCION EN 
SALUD 

26,101,600.00 

0602 - 4 - 5 4 2 2 SUBPROGRAMA 
INVERSIONES 	DE 	DOTACIONES 	Y 
EQUIPOS EN SALUD 

26,101,600.00 

0602 - 4 - 5 4 2 2 

2 2 

1 

1 2 - 252 

PROYECTO 

SUBPROYECTO 

PROYECTO PARA LA DOTACION DE 
EQUIPOS 	BIOMEDICOS 	DE 	LOS 
HOSPITALES 	PUBLICOS 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 
Adquisición de una planta potabilizadora de 
agua para el Hospital José María Hernández 
del Municipio de Mocoa, Departamento del 
Putumayo 

SGR - OCAD - 
Salud 

26,101,600.00 

26,101,600.00 0602 - 4 - 5 4 

0603 - EDUCACION 3,009,490,749.08 

0603 - 4 - INVERSION - REGALIAS PETROLERAS 3,009,490,749.08 

0603 - 4 - 3 EJE 
POR 	UN 	PUTUMAYO 	CON 
INFRAESTRUCTURA 	PARA 	LA 
PROSPERIDAD 

2,474,570,376.98 

0603 - 4 - 3 3 SECTOR 
INFRAESTRUCTURA 	PARA 	EL 
EQUIPAMIENTO EDUCATIVO 

1,726,097,807.20 

0603 - 4 - 3 3 1 PROGRAMA 
INFRAESTRUCTURA 	PARA 	LA 
EDUCACION 

1,726,097,807.20 

0603 - 4 - 3 3 1 1 SUBPROGRAMA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 1,726,097,807.20 

0603 - 4 - 3 3 1 1 4 PROYECTO 
Construccion de espacios pedagicos en 
los establecimientos educativos del 
Departamento del Putumavo 

1,505,656,626.3 

0603 - 4 - 3 3 1 	1 4 10 - 251 SUBPROYECTO 

Estudios 	diseños 	y 	construcción 	de 
infraestructura 	educativa 	en 	la 	Institución 
Educativa 	Ciudad 	Santiago, 	Municipio 	de 
Santiago 	Departamento 	del 	Putumayo 
(Adicional) 

SGR - OCAD - 
Educacion 

1,447,119,808.00 

Página 19 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

Putuffigyo 

DECRETO No. 0 2 6 7 
2 5 SEP 2013 

0603 - 4 - 3 3 1 	1 4 11 - 251 SUBPROYECTO 

Fortalecimiento sector educativo, mediante 
la construcción del aula escolar en el Centro 
Educativo Rural Caliyaco sede Líbano, Mpio 
de Mocoa, Putumayo, Amazonía 

SGR - OCAD - 
Educacion 

58,536,818.38 

0603 - 4 - 3 3 1 1 5 PROYECTO 
Adecuacion de espacios pedagogicos en 
los 	establecimientos 	educativos 	del 
Departamento del Putumavo 

133,484,357.00 

0603 - 4 - 3 3 1 	1 5 3 - 251 SUBPROYECTO 

Adecuación 	de 	siete 	aulas, 	laboratorio, 
restaurante escolar y dotación de mobiliario 
básico 	escolar en 	la 	Institución 	Educativa 
Cándido 	Leguizamo, 	Municipio de 	Puerto 
Leguizamo, 	Departamento 	del 	Putumayo, 
adicional. 

SGR - OCAD - 
Educacion 

133,484,357.00  

0603 - 4 - 3 3 1 1 6 PROYECTO 
Mejoramiento de espacios pedagogicos 
en los establecimientos educativos del 
Departamento del Putumayo 

86,956,823.82 

0603 - 4 - 3 3 1 	1 6 4 - 251 SUBPROYECTO 

Mejoramiento de la infraestructura física del 
centro educativo bilingüe inga sede principal 
y 	sede 	el 	Líbano 	Municipio 	de 	Mocoa, 
Departamento del Putumayo 

SGR - OCAD - 
Educacion 

62,176,795.82 

0603 - 4 - 3 3 1 	1 6 5 - 251 SUBPROYECTO 

Mejoramiento 	infraestructura 	de 	la 
Institución Educativa Pio XII sede central del 
Municipio 	de 	Mocoa, 	Departamento 	del 
Putumayo 

Regalías - 
OCAD - 
Educacion 

24,780,028.00 

0603 - 4 - 3 6 SECTOR 
INFRAESTRUCTURA 	 DE 
EQUIPAMIENTOS URBANISTICOS 

748,472,569.78 

0603 - 4 - 3 6 1 PROGRAMA 
INFRAESTRUCTURA 	DEPORTIVA 	Y 
RECREATIVA 

748,472,569.78 

0603 - 4 - 3 6 1 1 SUBPROGRAMA 
ESCENARIOS 	 DEPORTIVOS 
RECREATIVOS 

748,472,569.78 

0603 - 4 - 3 6 1 1 1 PROYECTO 

Aportes 	para 	la 	construccion 	de 
infraestructura 	deportivadel 
Departamento 	del 	Departamento 	del 
Putumavo 

748,472,569.78 

0603 - 4 - 3 6 1 	1 1 4 - 259 SUBPROYECTO 

Construcción 	polideportivo 	cubierto 	centro 
educativo 	rural 	villaflor 	sede 	principal 
villaflor, 	Municipio 	de 	Puerto 	Caicedo 
Departamento del Putumayo 

SGR - OCAD - 
Educ Fisica 
Recre 

312,211,006.38 

0603 - 4 - 3 6 1 	1 1 5 - 259 SUBPROYECTO 

Estudios y diseños para la construcción del 
patinodromo en el Instituto Tecnológico del 
Putumayo 	Municipio 	de 	Mocoa, 
Departamento del putumayo 

SGR - OCAD - 
Educ Fisica 
Recre 

36,919,916.00 

0603 - 4 - 3 6 1 	1 1 6 - 259 SUBPROYECTO 
Construcción 	polideportivo 	resguardo 
Albania 	Villagarzón 	Departamento 	del 
Putumayo 

SGR - OCAD -
Educ Fisica 
Recre 

171,617,013.40 

0603 - 4 - 3 6 1 	1 1 7 - 259 SUBPROYECTO 
Construcción 	del 	polideportivo 	cubierto 
Barrio 	Palermo, 	Municipio 	de 	Puerto 
Caicedo, Departamento del Putumayo. 

SGR - OCAD -
Educ Fisica 
Recre 

227,724,634.00 

0603 - 4 - 5 EJE 
POR 	UN 	PUTUMAYO 	HUMANO 
INTEGRAL Y SOLIDARIO 

413,037,849.00 

0603 - 4 - 5 1 SECTOR EDUCACION 413,037,849.00 

Página 20 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

DECRETO No. 0 2 6 7 
( '25 SEP 2013 ) 

0603 - 4 - 5 1 2 PROGRAMA 
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 
EDUCACION EN TODOS LOS NIVELES 

413,037,849.0L) 

0603 - 4 - 5 1 2 3 SUBPROGRAMA 
DOTACION 	DE 	ESTABLECIMIENTOS 
EDUCATIVOS 

413,037,849.00 

0603 - 4 - 5 1 2 3 2 PROYECTO 
DOTACIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO Y 
PEDAGÓGICO A SEDES EDUCATIVAS 
DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

300,000,000.00 

0603 - 4 - 5 1 2 3 2 2 - 251 SUBPROYECTO 

Dotación de material didáctico y pedagógico 
a aulas de preescolar, grado de transición 
de establecimientos educativos de todo el 
Departamento, Putumayo, Amazonía 

SGR - OCAD - 
Educacion 

300,000,000.03 

0603 - 4 - 5 1 2 3 3 PROYECTO 
DOTACIÓN DE INTERNADOS DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

113,037,849.00 

0603 - 4 - 5 1 2 3 3 1 - 251 SUBPROYECTO 

Fortalecimiento al sector educativo mediante 
dotación de menaje para los internados de 
los 	establecimientos 	educativos 	del 
Departamento del Putumayo 

SGR - OCAD - 
Educacion 

113,037,849.0 

0603 - 4 - 6 EJE 

POR 	UN 	PUTUMAYO 	CON 
GOBERNABILIDAD 	ADMINISTRACION 
MODERNA 	Y 	DEMOCRACIA 
PARTICIPATIVA 

121,882,523.1 

0603 - 4 - 6 1 SECTOR 
PLANEACION 	Y 	FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 

121,882,523.1? 

0603 - 4 - 6 1 12 PROGRAMA 
PORCENTAJE 	DE 	REGALIAS 
PETROLERAS CON MANEJO ESPECIAL 

121,882,523.10 

0603 - 4 - 6 1 12 1 SUBPROGRAMA 
INTERVENTORIAS Y TRANSFERENCIAS 
DE LEY 

121,882,523.1 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 PROYECTO 

Utilizar hasta el diez por ciento (10%) de 
la participacion regalías petroleras para 
la Interventoria tecnicas de los proyectos 
que se ejecuten con estos recursos 

121,882,523.10 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 91 - 250 SUBPROYECTO 

Construcción 	polideportivo 	cubierto 	centro 
educativo 	rural 	villaflor 	sede 	principal 
villaflor, 	Municipio 	de 	Puerto 	Caicedo 
Departamento del Putumayo (Interventoria) 

SGR- OCAD - 
Dilo Eficiente 

15,610,550.32  

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 - 92 	250 SUBPROYECTO 

Mejoramiento de la infraestructura física del 
centro educativo bilingüe inga sede principal 
y 	sede 	el 	Líbano 	Municipio 	de 	Mocoa, 
Departamento del Putumayo (Interventoria) 

SGR - OCAD - 
Dllo Eficiente 

3,108,839.79 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 - 93 	250 SUBPROYECTO 

Adecuación 	de 	siete 	aulas, 	laboratorio, 
restaurante escolar y dotación de mobiliario 
básico 	escolar en 	la 	Institución 	Educativa 
Cándido 	Leguizamo, 	Municipio 	de 	Puerto 
Leguizamo, 	Departamento 	del 	Putumayo, 
adicional. (Interventoria) 

SGR - OCAD - 
Dllo Eficiente 

6,674,218.00 

Página 21 



COMUNÍ. SE Y CÚMPLASE 
ocoa, a los 	12 

REPUBLICA DE COLOMBIA 

GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"Marca la diferencia" 

Despacho del Gobernador 

, 0 2 6 7  
DECRETO No. 

( Q5 SEP 2013)  

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 94 - 250 SUBPROYECTO 

Estudios 	diseños 	y 	construcción 	de 
infraestructura 	educativa 	en 	la 	Institución 
Educativa 	Ciudad 	Santiago, 	Municipio 	de 
Santiago 	Departamento 	del 	Putumayo 
(Adicional) (Interventoria) 

SGR - OCAD 
Dllo Eficiente 

72,355,990.0 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 95 - 250 SUBPROYECTO 
Construcción 	polideportivo 	resguardo 
Albania 	Villagarzón 	Departamento 	del 
Putumayo (Interventoria) 

SGR - OCAD -
Dllo Eficiente 

8,580,850.67  

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 96 - 250 SUBPROYECTO 

Mejoramiento 	infraestructura 	de 	la 
Institución Educativa Pio XII sede central del 
Municipio 	de 	Mocoa, 	Departamento 	del 
Putumayo (Interventoria) 

SGR - OCAD - 
Dllo Eficiente 

1,239,001.40  

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 97 - 250 SUBPROYECTO 

SUBPROYECTO 

	 (Interventoria) 

Construcción 	del 	polideportivo 	cubierto 
Barrio 	Palermo, 	Municipio 	de 	Puerto 
Caicedo, 	Departamento 	del 	Putumayo. 

Fortalecimiento sector educativo, mediante 
la construcción del aula escolar en el Centro 
Educativo Rural Caliyaco sede Líbano, Mpio 
de Mocoa, Putumayo, Amazonía 

SGR - OCAD - 
Dilo Eficiente 

SGR - OCAD - 
Dllo Eficiente 

11,386,232.00  

2,926,840.9 

0603 - 4 - 6 1 12 1 2 98 - 250 

ARTICULO QUINTO: Ordénese al Profesional Especializado de Presupuesto, la elaboración de los registros presupuestales 
correspondientes que permitan la ejecución de estas asignaciones. 

ARTICULO SEXTO: El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

RONALD 	ANDO ATe RE OTAYA 

Secretario delegatario con f clon s de Gobernador del Putumayo 
Decreto No. 0262 d I 24 de septiembre de 2013 

Aprobó: Ronal H. Latorre O. 
Secretario de Hacienda 

Revisó: Elva Marina Rosero O. 

Prof. Esp. ( E ) Presupuesto. 

Elaboró: Aide Zambrano R 
Profesional Apoyo Presupuesto 

Página 22 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

